
> de a S 
e >” 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 
— RESOLUCION No. 00-G-4J- 500 7751 

"VICTOR ANCHUNDÍA PLACES ” 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

o OFICINA DE GUAYAQUIL, (£) 
- » a AR TON CONSIDERANDO o 

QUE el 20 de oatubraldo 2000, se ha cltrgado art el Notario Vigéeimo Sesto. del cantón Gueyacl, la oscritura pública de 
conversión del ospital de sucres la dólares de ls Estadlos Úrfidos de América, ssumento del capa! reforma del detatuto de la compañía 
"IRMOBILIARIA HILLESORONOH HAT, y 

QUE el abogado Jorge Lis Fijas Melon, ha presentado copias de dia oscura; la á relíño ko requieños de ley: 

QUE el Departamento Jurfblgo de Compañías, ha emitido informe favorable para 
e e ni 

Enojerciol ta Peas delegadas Ha: señor Superintendente de 
de cura 2d 10 y ARMADAS qu gira de 200 

¿22 vo rrAS RESUELVE: 

   

   

    

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión del capita! de la compañía 
sucres a dólares de los Estados Unidos de América, b) el capital autorizado en MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA; 0) el aumento del capital susorito por SENWCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, - 
dividido en QUINCE MH. acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una; y, d) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONEA que el Notario Vigésimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propledad del cantón Salinas: a) inscriba en el Megistro Mercantil 
a su cargo la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dioha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inecripción que se ordena; y, d) cumpla las demás prescripolones contenidas en la Ley de Regietro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, ancte al margen de la maíriz de la escritura 
pública del 27 de abril de 1983, por la cua) se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a corwertir el capital de sucres a 
dólares de los Estados Unidos de América, aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que es aprueba . 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracio de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
psriódicos de mayor circulación en el domioiilo principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá antregarse a aste 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superimendencia de Compañías, en Guayaquil a 15 Die? om 

y 

  

INTENDENTÉ JURÍDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (2) 

No. 23373



+ aun 420 ASIIBUIIA 

Qe. cA Hi MD) HQ ADMAQOMITUIAZGUZ . 
s . . ¿a 

  

   

   
QUEDA INSCRITA LA. . rESOLICIO" 
Nos 2 DEL REGISTRO "MÉRCA" 

EL Mos 8 DEL” REPERTORIO. e- 
ENERO — DEL 

  

Mya o 

ON DORE € POMEDAD”. LB 
CANTON - SALINAS + 

      

   

  

4 

Zo t - e 7 a >, 

¿2 - L Lo ron , pom 4 a o o 

A el ? rs, A 5 - tea t » 5 de AR ss 

.- + ¡ = . i . » 7 A IN 
Pag 

= 5 r a 
Ao > E Z . má ; Pu da PS oa 

Ps ' 

- + A RA . 

ho e HL :u rs Da 
.s AS o. . 

+ Y o. PS -. ¿ + 

$ > , ta ” - 
Ae 4 Sor y boo CO : Es 

. A Do 2 is St 

La AA . 1 . A "a 

: a a . e * . 

E E sl be NA * 

mr ERGOL AT o 

s ten . His e : ” 

y? 

NM = 
A . O 

SS AS AN sé 2% x 

O ME o? 

CO EN 4 “ 

E ? . e 

"yx PY A qe 

x Aa id


